



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4

PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 282] नई दिल्ली, सोमवार, जुलाई 30, 2018/श्रावण 8, 1940
No. 282] NEW DELHI, MONDAY, JULY 30, 2018/ SHRAVANA 8, 1940

कर्मचारी राज्य बीमा निगम

अधिसूचना

नई दिल्ली, 26 जुलाई, 2018

सं. वी-33(13)4/2009-स्था. IV.— क.रा.बी. (साधारण) विनियमावली, 1950 के विनियम 10 के साथ पठित क.रा.बी. अधिनियम, 1948 (1948 का 34) की धारा 25 के अनुसरण में, अध्यक्ष, क.रा.बी. निगम एतद्वारा दिल्ली क्षेत्र के लिए क्षेत्रीय बोर्ड का गठन करते हैं, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे, नामतः—

क्रम सं.	प्रतिनिधि का नाम	पदनाम	विनियम के अंतर्गत
1	श्रम मंत्री, जी.एन.सी.टी., दिल्ली	अध्यक्ष	विनि. 10(1)(क)
2	सचिव-सह-आयुक्त (श्रम)	उपाध्यक्ष	विनि. 10(1)(ख)
3	अपर श्रम आयुक्त, विषय संबंधित	सदस्य राज्य प्रतिनिधि/ संघ राज्य क्षेत्र	विनि. 10(1)(ग)
4	श्री श्याम लाल गुप्ता, उपाध्यक्ष, उद्योग नगर फ़ैक्ट्री ओनर एसोसिएशन, जेड-101(एच-18 के सामने), उद्योग नगर, दिल्ली-110041	नियोक्ताओं के प्रतिनिधि	विनि. 10(1)(ड)
5	श्री संजय भारद्वाज, महाप्रबंधक, मैसर्स डी.एल.एफ. लिमिटेड, फ्लैट सं. 118, पॉकेट सी-12, सैक्टर-3, रोहिणी, दिल्ली-85	नियोक्ताओं के अतिरिक्त प्रतिनिधि	विनि. 10(1) का परंतुक
6	श्री एस.एन. मित्तल, पटपरगंज एफ.आइ.ई. इंटरप्राइजेज एसोसिएशन प्रतिनिधि, प्लॉट सं.-157 के सामने, पटपरगंज	नियोक्ताओं के अतिरिक्त प्रतिनिधि	विनि. 10(1) का परंतुक

	औद्योगिक क्षेत्र, नई दिल्ली-110092		
7	निदेशक/उपायुक्त/अधीक्षक अभियंता के समकक्ष अथवा उनसे वरिष्ठ पद पर आसन्न दक्षिणी दिल्ली नगर निगम के प्रतिनिधि	नियोक्ताओं के अतिरिक्त प्रतिनिधि	विनि. 10(1) का परंतुक
8	श्री सलीम खान, संयुक्त सचिव, श्रमिक विकास संगठन, सी-110/13, गली सं. 12, उत्तरी घोंडा, दिल्ली-110053	कर्मचारियों के प्रतिनिधि	विनि. 10(1)(ड)
9	प्रोफेसर सिद्धेश्वर प्रसाद शुक्ल, मकान सं. 669, भगवान अपार्टमेंट, सैक्टर-28, रोहिणी, दिल्ली-110042, सचिव, सी.आई.टी.यू	कर्मचारियों के अतिरिक्त प्रतिनिधि	विनि. 10(1) का परंतुक
10	श्री नारायण सिंह, सचिव, हिंद मज़दूर सभा, ए-193, कर्मपुरा, नई दिल्ली-15	कर्मचारियों के अतिरिक्त प्रतिनिधि	विनि. 10(1) का परंतुक
11	सुश्री लता, अध्यक्ष, एस.ई.डब्लू.ए., दिल्ली, एफ1/239, सुंदर नगरी, दिल्ली-110093	कर्मचारियों के अतिरिक्त प्रतिनिधि	विनि. 10(1) का परंतुक
12	प्रोफेसर सौरभ अग्रवाल, भारतीय वित्त संस्थान, एसोचैम, निगमित कार्यालय-5, सरदार पटेल मार्ग, चाणक्यपुरी, नई दिल्ली-110021	सदस्य, क.रा.बी. निगम (राज्य के निवासी)	विनि. 10(1)(च)
13	श्री संजय भाटिया, प्रबंध निदेशक, हिंदुस्तान टिन वर्क्स लिमिटेड, 426, डी.एल.एफ. टावर ए., जसोला, नई दिल्ली-110025 (एफ.आई.सी.सी.आई.)	सदस्य, क.रा.बी. निगम (राज्य के निवासी)	विनि. 10(1)(च)
14	श्री एम.एस. उन्नीकृष्णन, अध्यक्ष, सी.आई.आई. नेशनल कमिटी ऑन इंडस्ट्रियल रिलेशन, कंफेडरेशन ऑफ इंडियन इंडस्ट्री, 23, औद्योगिक क्षेत्र, लोदी रोड, नई दिल्ली-110003	सदस्य, क.रा.बी. निगम (राज्य के निवासी)	विनि. 10(1)(च)
15	वैद्य श्री देवेन्द्र त्रिगुणा, 30, सुखदेव विहार, नई दिल्ली-110025	सदस्य क.रा.बी. निगम (राज्य के निवासी)	विनि. 10(1)(च)
16	क्षेत्रीय निदेशक, क.रा.बी. निगम, क्षेत्रीय कार्यालय, दिल्ली	सदस्य सचिव	विनि. 10(3)

पी. बी. मणि, अपर आयुक्त
[विज्ञापन-III/4/असा./158/18]

**EMPLOYEE'S STATE INSURANCE CORPORATION
NOTIFICATION**

New Delhi, the 26th July, 2018

No. V-33(13)4/2009-E.IV.— In pursuance of Section 25 of the ESI Act, 1948 (34 of 1948) read with Regulation 10 of ESI (General) Regulation, 1950, the Chairman, ESI Corporation hereby constitutes the Regional Board for Delhi Region, which shall consist of the following members, namely:—

Sl. No.	Name of Representative	Designation	Under Regulation
1	Labour Minister, GNCT of Delhi	Chairman	Regulation 10(1)(a)

2	Secretary-cum-Commissioner (Labour)	Vice-Chairman	Regulation 10(1)(b)
3	Additional Labour Commissioner, dealing with the subject	Member representing State/ Union Territory	Regulation 10(1)(c)
4	Sh. Shyam Lal Gupta Vice president, Udyog Nagar Factory Owners' Association, Z-101(oppo. H-18) Udyog Nagar, Delhi-110041	Employers' Representative	Regulation 10(1)(e)
5	Sh. Sanjay Bhardwaj, GM, M/s DLF Ltd., Flat no. 118, Pkt C-12, Sector-3, Rohini, Delhi-85.	Employers' Additional Representative	Proviso to Regulation 10(1)
6	Sh. S.N. Mittal, Representative of Patparganj FIE Enterprises Association, Oppo. Plot no.- 157, Patparganj Industrial Area, New Delhi-110092	Employers' Additional Representative	Proviso to Regulation 10(1)
7	A representative of South Delhi Municipal Corporation not below the rank of Director/Dy. Commissioner /Supdt. Engineer	Employers' Additional Representative	Proviso to Regulation 10(1)
8	Sh. Saleem Khan, Jr. Secretary, Sharamik Vikas Sangthan, C-110/13, Gali no.-12, North Ghonda, Delhi-110053	Employees' Representative	Regulation 10(1)(e)
9	Prof. Sidheshwar Prasad Shukla, House no. 669, Baghwan Appt., Sec. 28, Rohini, Delhi-110042, Secretary, CITU	Employees' Additional Representative	Proviso to Regulation 10(1)
10	Sh. Narayan Singh, Secretary, Hind Mazdoor Sabha, A-193, Karampura, New Delhi-15	Employees' Additional Representative	Proviso to Regulation 10(1)
11	Ms. Lata, President, SEWA Delhi, F1/239, Sundar Nagri, Delhi-110093	Employees' Additional Representative	Proviso to Regulation 10(1)
12	Professor Saurabh Agarwal, Indian Institute Of Finance, ASSOCHAM Corporate Office: 5, Sardar Patel Marg, Chanakyapuri, New Delhi - 110021	Member ESIC residing in the State	Reg. 10(1)(f)
13	Shri Sanjay Bhatia, Managing Director, Hindustan Tin Works Ltd., 426, DLF Tower A., Jasola, New Delhi - 110025 (FICCI)	Member ESIC residing in the State	Reg. 10(1)(f)
14	Shri M S Unnikrishnan, , CHAIRMAN, CII National Committee on Industrial Relations, Confederation of Indian Industry, 23, Institutional Area, Lodi Road, New Delhi - 110003	Member ESIC residing in the State	Reg. 10(1)(f)
15	Vaidya Shri Devendra Triguna,, 30, Sukhdev Vihar, New Delhi-110025.	Member ESIC residing in the State	Reg. 10(1)(f)
16	Regional Director, ESI Corporation, Regional Office Delhi.	Member Secretary	Regulation 10(3)

P. B. MANI, Addl. Commissioner

[ADVT.-III/4/Exty./158/18]